Dios: otorga a otros la santidad. — No te

(4) Cuando estaban en el monte Tabor. (5) Gracia de Dios. Como la sal, sazona los alimentos, así la gracia vivifica el alma: por eso usa Jesucristo con tanta propiedad de esta metáfora.

pries, inquit, huc: solve calcementum de pedibus tuis: locus enim in quo stas, terra sancta est. Exod. iii, 5. Idem Josue, v, 15. Dies prima erit sancta atque solemnitas, et dies septima eadem festivitate venerabilis. Ibid. xii, 16.

Viri sancti eritis mihi: carnesque a bestiis fuerit prægustata, non comedetis, sed projicietis eam. Ibid. xxii, 31.

Fecitque vestem sanctam Aaron fratri tuo in gloriam et decorum. Ibid. xxviii, 2.

Arietem autem consecrationis tolles, et coques carnes ejus in loco sancto. Ibid. xxix, 34.

Sanctificabisque omnia, et erunt sancta sanctorum: qui tetigerit ea, sanctificabitur. Ibid. xxx, 29.

Ego enim sum Dominus Deus vester: sancti estote, quia ego sanctus sum. Levit. xi, 44. I. Pet. i, 16.

Cum sancto sanctus eris: et cum robusto perfectus. II. Reg. xxii, 26. Psalm. xvii, 26.

Que dixit ad virum suum: Animadvertito, quod vir Dei sanctus est iste, qui transit per nos frequenter. IV. Reg. iv, 9.

Et dixerunt illi Ozias et Presbyteri: ... Nunc ergo ora pro nobis, quoniam mulier sancta es et timens Deum. Judith, viii, 28.

Adorabo ad templum sanctum tuum in timore tuo. Psal. v, 8.

Deus solus fortis. — Non est sanctus ut est Dominus, neque enim est alius extra te, et non est fortis sicut Deus noster. I. Reg. ii, 2.

Deus alius fortitudo tribuit. — Nequaquam inquit, Jacob appellabitur nomen tuum, sed

(1) Dijo el Señor a Moisés. (2) Los Levitas. (3) Orden de Dios a Moisés. (4) En el templo. (5) Los ornamentos del Tabernáculo. (6) Bueno y recto. (7) La mujer de Sunnam.

acerques acá (1): desata el calzado de tus pies: porque el lugar en que estás tierra santa es. Ex. cap. iii, v. 5. Jos. cap. v, v. 15.

El primer día será santo y solemne, y el día sétimo será venerado con igual solemnidad. Ex. cap. xii, v. 16.

Sereis (2) hombres santos para mí, no comereis carne que antes haya sido gustada de bestias, sino que la arrojaréis a los perros. Ex. cap. xxii, v. 31.

Y harás vestido sagrado (3) a Aaron, tu hermano, para gloria y hermosura. Ex. cap. xxviii, v. 2.

Y tomarás el carnero de la consagración, y cocerás sus carnes en el lugar santo (4). Ex. xxix, v. 34.

Y santificarás todas estas (5), y serán santísimas: todo el que las tocare, será santificado. Ex. cap. xxx, v. 29.

Porque yo soy el Señor, Dios vuestro: sed santos, porque yo santo soy. Lev. cap. xi, v. 44. Ep. i. Ped. cap. i, v. 16.

Con el santo (6), santo serás; y con el fuerte, perfecto. Re. lib. ii, cap. xxi, v. 26. Salm. xvii, v. 26.

La cual (7) dijo a su marido: Tengo visto que este hombre (8), que pasa frecuentemente por nuestra casa, es un varón santo de Dios. Re. lib. iv, cap. iv, v. 9.

Y le dijeron, Ozias y los ancianos (9): Ahora, pues, ruega por nosotros, puesto que eres una mujer santa, y temerosa de Dios. Judit. cap. viii, v. 28 y 29.

Adoraré hácia (10) tu santo templo, con temor de ti. Salm. v, v. 8.

Dios solo es fuerte. Véase FORTALEZA. — No hay santo como es el Señor: porque no hay otro fuera de ti, y no hay fuerte como el Dios nuestro. Re. lib. i, cap. ii, v. 2.

Dios da a otros ser la fortaleza. — De ninguna manera se llamará tu nombre Jacob,

(8) Eliseo, que pasaba por esta ciudad con frecuencia. (9) A Judit. (10) Costumbre hebrea, que ha quedado en los pueblos orientales, de inclinarse para orar en dirección al sitio que ocupa el templo, que suele ser en la región del Este.

Israel: quoniam si contra Deum fortis fuisti, quanto magis contra homines praevaleris. Gen. xxxii, 28.

Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quaesierunt animam meam. Psal. liii, 5.

Non gloriatur sapiens in sapientia sua: et non gloriatur fortis in fortitudine sua... sed in hoc gloriatur, qui gloriatur, scire et nosse me, etc. Jerem. viii, 23.

Quomodo potest quisquam intrare in domum fortis, et vasa ejus diripere, nisi prius alligaverit fortem: et tunc domum illius diripiet. Matth. xii, 29. Idem Marc. iii, 27.

Cum fortis armatus custodit atrium suum, in pace sunt ea, quae possidet. Luc. xi, 21.

Cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei, quae in mundo est, vestrae fraternitati fieri. 1. Petr. v, 9.

Deus solus justus.—Solutus es bonus Rex, solus prestans, solus justus, et omnipotens, et aeternus, etc. ii, Mac. i, 24.

Deus facit alios justos quoque.—Dixitque Dominus ad eum: Ingredere tu, et omnis domus tua in arcam: te enim vidi justum coram me in generatione hac. Gen. vii, 1.

Numquid perdes justum cum impio? Ibid. xxviii, 23.

Oculi Domini super justos, et aures ejus, in precibus eorum. Psal. xxxiii, 46.

Justi autem haereditabunt terram: et inhabitabunt in saeculum saeculi super eam. Ibid. xxxvi, 29.

Justi autem in perpetuum vivent, et apud Dominum est merces eorum, et cogitatio illorum apud Altissimum. Sap. v, 16.

Joseph autem vir ejus, cum esset justus,

(1) Peleando con el ángel del Señor.  
(2) A Noé.  
(3) En el cielo; no en este mundo, como suponien